
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          Zápis 

ze  zasedání VRF dne 12. 12. 2002 
 
Přítomni: členové VRF podle presenční listiny 
 
Z 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 26.  Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Schválení zápisu  
2) Projednání jmenovacího a habilitačního  řízení  v návaznosti na předchozí jednání vědecké 
rady biologické sekce a vědecké rady geografické sekce 
3) Sdělení děkana 
4) Sdělení proděkanů 
5) Různé 
 
Program zasedání : schválen  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 14. 11. 2002 
 
2) Projednání jmenovacího a habilitačního řízení v návaznosti na předchozí jednání 
příslušných sekčních vědeckých rad 
skrutátoři: RNDr. Václav Kachlík, CSc. 
    prof. RNDr. Karel Procházka, DrSc. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 
 - na  jmenování doc. RNDr. Jana Žďárka, DrSc. profesorem v oboru: zoologie 
Předseda  hodnotící komise  prof.RNDr. Karel Hůrka, DrSc. přednesl jednoznačně doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan biologické sekce prof. RNDr. 
Jiří Paleček, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího jednání sekční 
vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 26 přítomných členů VRF 

 26 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování doc. RNDr. Jana Žďárka, 
DrSc. profesorem v oboru zoologie byl postoupen rektorovi UK. 
 
- na  jmenování doc. RNDr. Antona Bezáka, DrSc. profesorem v oboru: sociální geografie a 
regionální rozvoj  

Předseda  hodnotící komise prof. RNDr. Martin Hampl, DrSc. přednesl jednoznačně 
doporučující stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan geografické 



sekce doc. RNDr. Bohumír Janský, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu 
předchozího jednání sekční vědecké rady. 
O návrhu hlasovalo  všech 26 přítomných členů VRF 

 26 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na  jmenování doc. RNDr. Antona 
Bezáka, DrSc. profesorem v oboru sociální geografie a regionální rozvoj byl postoupen rektorovi 
UK. 
 
Projednání návrhu komise pro  habilitační/jmenovací  řízení  
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování RNDr. Víta Vilímka, CSc. 
docentem v oboru: fyzická geografie 
Předseda:  prof. RNDr. Pavel Prošek, CSc. PřF, MU v Brně 
Členové: doc. RNDr. Jaromír Karásek, CSc. PřF, MU v Brně 
 RNDr. Karel Kirchner, CSc. AV ČR 
 doc. RNDr. Václav Přibyl, CSc. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Jan Votýpka, CSc. UK v Praze, PřF 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně změnu  komise ke jmenování doc. RNDr. Svatopluka 
Matolína, DrSc. profesorem v oboru: vývojová biologie, jejíž složení bylo schváleno na 
zasedání VRF dne 14. 11. 2002.  
Předseda:  prof. RNDr. Jiří Paleček, CSc. zůstává  
Členové: prof. MUDr. RNDr. Jarosl. Slípka, DrSc. zůstává 
uvolněn prof. MUDr. Jindřich Martínek, DrSc.  
 prof. RNDr. Karel Hůrka, DrSc. zůstává 
 prof. RNDr. Miroslav Papáček, CSc. zůstává 
doplněn prof. MVDr. Jan Motlík, DrSc. ÚŽFG AV ČR, Liběchov, VF MU v Brně 
 
3) Sdělení děkana  
- na PřF proběhla akreditace a reakreditace studijních programů a oborů. Děkan fakulty 
poděkoval všem pracovníkům, kteří se zasloužili o její úspěšný průběh, zvláště pak paní prod. 
Klímové a panu prod. Jelínkovi, kteří celý tento náročný úkol koordinovali. 
 
- dne 26. 11. 2002 se na Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích uskutečnilo setkání 
děkanů přírodovědně zaměřených fakult, kterého se rovněž zúčastnili ředitel odboru MŠMT, 
pan Ing. Hanke a tajemník Akreditační komise vlády ČR pan Doc. Vinš. Za PřF se kromě  
děkana fakulty zúčastnili také prod. Klímová a prod. Jelínek.  
• Informace zástupců MŠMT ČR a Akreditační komise se týkala prodloužení stávajících 

VZ minimálně o jeden rok. Nové VZ by měly být vyhlášeny k 1. 7. 2004 - s jejich 
přípravou se započne poté, co budou přesně definovány podmínky, nejpozději v polovině 
příštího roku.  Stanovisko KD je pokračovat i nadále ve stávajících 8 fakultních VZ, které 
se zdají být optimální, a případně pružně reagovat na okamžitou situaci. V tuto chvíli 
požádá fakulta o prodloužení VZ o jeden rok. 

• Výzkumná centra - závěry, týkající se jejich budoucnosti jsou v současné době nejisté. 
Děkan fakulty kladl důraz na podporu  vzniku společných pracovišť UK a AV ČR.  

   
4) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
 



Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy OR prof. RNDr. Jiřího Mejsnara, 
DrSc. (schválený VR biologické sekce dne 26. 11. 2002) na  doplnění OR 06-fyziologie 
živočichů doktorského studijního programu o: 
člena doc. RNDr. Stanislava Vybírala, CSc. UK v Praze, PřF 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh vědecké rady biologické sekce ze dne 26. 11. 
2002 na změny ve složení magisterské a rigorózní komise – zaměření entomologie: 
předseda doc. RNDr. Jitka Vilímová, CSc, UK v Praze, PřF 
členové RNDr. David Král, Ph.D.  UK v Praze, PřF 
 Mgr. Pavel Stopka, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Martin Černý, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Jaroslav Flegr, CSc. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Petr Horák, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 prof. RNDr. Petr Volf, CSc. UK v Praze, PřF 
 Ing. Aleš Bezděk, Ph.D. JU BF České Budějovice 
 RNDr. Svatopluk Bílý, CSc. Národní Museum Praha  
 RNDr. Josef Jelínek, CSc. Národní Muzeum Praha 
 Mgr. Jan Růžička, Ph.D. ČZU v Praze 
 Ing. Václav Stejskal. Ph.D. VÚRV Praha 6 -Ruzyně  
 prof. RNDr. Tomáš Soldán, DrSc. JU BF České Budějovice 
 doc. RNDr. Jan Žďárek, DrSc. ÚOCHB AV ČR 

 
- v úterý 10. 12. 2002 proběhl na fakultě „Den otevřených dveří“. Mimořádný zájem o 
informace o možnostech a podmínkách studia na PřF projevili jak zájemci o studium, tak 
učitelé středních škol. Paní prod. Klímová konstatovala, že opět největší zájem je o studium 
biologie a geografie, nicméně je patrný zvýšený zájem o studium chemie a geologie.  
 
- prod. Gaš informoval, že na program lednového zasedání VR UK budou zařazeny obhajoby 
VZ, 
 
- ve dnech 5. a 6. 2. 2003 proběhnou na fakultě oponentury grantů FRVŠ, 
 
- prof. Hampl poukázal na významnou skutečnost, že na GA UK jednoznačně převažují 
přihlášky grantů z PřF. 
 
5) Různé 
- návrh VR geografické sekce na udělení dekretu Emeritní profesor Univerzity Karlovy v Praze 
prof. Ing. Zdeňku Pavlíkovi, DrSc., jako vyjádření uznání a díků za dlouholetou pedagogickou a 
vědeckou práci na UK v Praze 
Usnesení: VRF schválila předložený návrh jednomyslně.  

 
Příští zasedání VRF se uskuteční dne   16. 1. 2003 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž,  

ve III. patře budovy Albertov 6 
 
 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: Prof. Ing. Karel Štulík, děkan fakulty 
  
 
 
 



 
 


	UK v Praze, PřF
	JU BF České Budějovice
	Národní Museum Praha
	Národní Muzeum Praha
	ČZU v Praze
	VÚRV Praha 6 -Ruzyně
	JU BF České Budějovice
	ÚOCHB AV ČR

